
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Εξωτερικών

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 105610 ΕΞ 2020 
   Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέρ-

γα του Ε.Π. Αττική 2014-2020/ΕΚΤ, στο πλαίσιο 

του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 

2014/480 της Επιτροπής, της 3ης Μαρτίου 2014, «για 
τη συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/
2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών δια-
τάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής 
και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» (L 138) 
και ειδικότερα το άρθρο 27 παρ. 3.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
«A) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή ανα-
πτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περί-
οδο 2014-2020», Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (EEL 156/16.6.2012) στο ελληνικό δί-
καιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες 
διατάξεις (Α’ 265), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δι-
ατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 
του άρθρου 66 και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/
2019 «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διά-
σταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4682/2020 «Κύρω-
ση: α) της από 25.2.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού 
της διάδοσης κορωνοϊού» (Α’ 42), β) της από 11.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του» (A’ 55) και γ) της από 
14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπεί-
γοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού 
της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 64) και 
άλλες διατάξεις» (A’ 76), με το οποίο κυρώθηκε η από 
11.3.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 55), 
και ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 6 αυτής, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 4510), όπως ισχύει, καθώς και 
την υπ’ αρ. 2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επιτροπής 
Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΥΟΔΔ 706), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με τις υπ’ αρ. 2/26442/0004/27.03.2018 (ΥΟΔΔ 177), 
2/52879/0004/06.07.2018 (ΥΟΔΔ 392), 2/62581/0004/ 
30.08.2018 (ΥΟΔΔ 502), 2/78433/0004/29.10.2018 (ΥΟΔΔ 
637), 2/3809/0004/14.01.2019 (ΥΟΔΔ 23) και υπό στοιχεία 
113716/ΕΞ 2019/14.10.2019 (ΥΟΔΔ 882) όμοιες αποφάσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 796

3749

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3750 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 796/29.09.2020

9. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφαση 
(ΥΟΔΔ 326) του Υφυπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

11. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινή-
σεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, 
συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

12. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το γεγονός ότι: (α) η δαπάνη για τα έξοδα μετακί-
νησης, διαμονής και η ημερήσια αποζημίωση θα καλυ-
φθεί από το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2020, (β) το ποσό της εκτιμώμενης 
δαπάνης για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 
540.00 €.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη 720.00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

16. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 841/01-07-2020 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην υπ’ αρ. 841/01-07-2020 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2019 έως 
31/12/2020, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Συγκρότηση και Λειτουργία Δομής 

Σίτισης και Βασικών Αγαθών» (κωδ. 1) της Πράξης 
«Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπω-
λείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο» (κωδ. 
5001587) (Δικαιούχος: «ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ») (αρ. ελέγ-
χου 0119203047) στο πλαίσιο του Ε.Π. Αττική 2014-2020/
ΕΚΤ του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΖ545132, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ , ως συντονίστρια.

- ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΑΝΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ986884, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου 

Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 3213/2003 (Α’ 309), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας έξι (6) ημε-
ρών από 13/11/2020 έως 20/11/2020 και θα διενεργηθεί 
ως εξής:

α) Έλεγχος γραφείου δύο (2) ημερών στην Αθήνα, στις 
13 και 16.11.2020. Ο έλεγχος γραφείου θα περιλαμβάνει 
έλεγχο όλων των στοιχείων που έχουν καταχωρηθεί/
αναρτηθεί στο ΟΠΣ ΕΣΠΑ και των συμπληρωματικών 
στοιχείων που θα αποστείλουν οι ελεγχόμενοι φορείς 
Δήμος Μεγάρων, ΕΥΔ ΕΠ «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» και 
Περιφερειακό Ταμείο (ΠΤΑ), με τη χρήση και τεχνολογιών 
πληροφορικής απομακρυσμένης πρόσβασης για την 
παροχή διευκρινίσεων ή/και πρόσθετων στοιχείων που 
απαιτούνται από το φορέα για τη συμπλήρωση του ερω-
τηματολογίου ελέγχου και τη σύνταξη της προσωρινής 
έκθεσης αποτελεσμάτων ελέγχου.

β) Επιτόπιος έλεγχος από 17.11.2020 έως και 20.11.2020 
τέσσερις (4) ημέρες συγκεκριμένα:

- στις 17 έως και τις 18.11.2020 έλεγχος οικονομικού 
αντικειμένου στην έδρα του Δικαιούχου, «Δήμο Μεγαρέ-
ων», στα Μέγαρα προκειμένου να ελεγχθούν, αφενός, τα 
παραστατικά και αφετέρου, ο φάκελος του δικαιούχου, 
που περιλαμβάνει όλα τα έγγραφα και οικονομικά στοι-
χεία του υποέργου και

- στις 19 έως και τις 20.11.2020 έλεγχος υλοποίησης 
φυσικού αντικειμένου στην έδρα του «Κοινωνικού Πα-
ντοπωλείου» και στην «Δομή Σίτισης» στα Μέγαρα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 9 και 
15 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακί-
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα 
στοιχεία 5, 12 και 14 του προοιμίου. Ανά μετακινούμενο 
υπάλληλο που συμμετέχει στην ομάδα ελέγχου ισχύουν 
τα εξής:

- ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ (Δικαιούμενες ημέρες 
μετακινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 4 
ημέρες)

- ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΑΝΝΑ (Δικαιούμενες ημέρες μετακι-
νήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών συ-
μπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 10 
ημέρες)

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.). 
Η μετακίνηση των μελών Διαμαντοπούλου Σ. και Γιαν-
νάκου Α. από Αθήνα προς Μέγαρα με αυθημερόν επι-
στροφή θα γίνει οδικώς με μισθωμένο ΙΧΕ για τέσσερις 
(4) ημέρες από τις 17 έως και τις 20.11.2020, ημερομηνίες 
διενέργειας του ελέγχου, καθώς θα χρησιμοποιηθεί λόγω 
ανάγκης μεταφοράς ογκώδους τεκμηριωτικού υλικού 
του ελέγχου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3751Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 796/29.09.2020

7. Δύναται να χορηγηθεί προκαταβολή έως και 80% 
της σχετικής προϋπολογισθείσας δαπάνης για την εκτός 
έδρας μετακίνηση, σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ’ αρ. 
134453/23-12-2015 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 2857), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2020

Η Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Δημοσιονομικών Ελέγχων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Με την υπό στοιχεία Π13-42006/09.09.2020 απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45-48 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), προσλαμβάνονται σε 
θέσεις μετακλητών υπαλλήλων, στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διπλωματίας και Από-
δημου Ελληνισμού, Ιωάννη Χρυσουλάκη, οι κάτωθι:

- ΜΑΣΤΡΟΜΑΟΥΡΟ Έλενα Άννα του Γκιουζέππε (ΑΔΤ: 
ΑΝ 628770), από 01.09.2020, κατηγορίας ΠΕ, κάτοχος 
πτυχίου του τμήματος Μεταφρασεολογίας, Γλωσσο-
λογίας και Πολιτισμειολογίας στο Γκέρμερσχαϊμ του 
Πανεπιστημίου Ιωάννης Γουτεμβέργιος της Μαγεντίας 
(Johannes Gutenberg-Universitat Mainz) και με Μ.Κ. 13ο.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 6499951023/21.09.2020).

- ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Πέτρου (ΑΔΤ: 
ΑΕ 077069), από 06.08.2020, κατηγορίας ΔΕ και με Μ.Κ. 11ο.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 6092286066/21.09.2020).

Η υπηρεσία των ανωτέρω λήγει αυτοδικαίως με την 
καθ’ οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Γενικού 
Γραμματέα Δημόσιας Διπλωματίας και Απόδημου Ελλη-
νισμού, Ιωάννη Χρυσουλάκη.

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πρόβλεψης στον προϋπολογισμό 
Υπουργείου Εξωτερικών: 12886/22.09.2020).

Ο Υπουργός

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

 

    Με την υπό στοιχεία Π13-43842/22.09.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Εξωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 45-48 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’133), παύει από 14.09.2020 
ο διορισμός του Βασιλείου Αλεβιζάκου του Σπυρίδωνος 
(ΑΔΤ: ΑΚ 617759), ως Διευθυντή στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υφυπουργού Εξωτερικών, Κωνσταντίνου Φραγκογιάννη.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6023401264/
22.09.2020).

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΡΑΓΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

I

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ KAI ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. οικ. 4418 
    Ορισμός θεματικού Αντιπεριφερειάρχη και με-

ταβίβαση αρμοδιοτήτων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ KAI ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 114, 159 και 160 του 

ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με τις 
όμοιες του ν. 4555/2018, «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133) και τις όμοιες του ν. 4623/2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4674/
2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 53).

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης (π.δ. 144/2010, Α’ 237 όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 225/07-12-2016 και 238/
20-12-2016 αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Β’ 4387).

4. Το υπό στοιχεία 59639/ΕΓΚ 84/20.8.2019 (ΑΔΑ: 
6ΓΞΞ465ΧΘ7-ΦΟ2) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, «Ορκωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών 
Αρχών».

5. Την 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικεί-
ου Ροδόπης (εκουσία δικαιοδοσία) με την οποία ανακη-
ρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ και οι Περιφερειακοί 
σύμβουλοι που εξελέγησαν στις εκλογές της 26-5-2019 
και τις επαναληπτικές της 2-6-2019 και το από 30-8-2019 
Πρακτικό Ορκωμοσίας των νέων περιφερειακών αρχών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3752 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 796/29.09.2020

6. Την υπό στοιχεία ΔΟ 3047/23-9-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας ΑΜΘ αναφορικά 
με την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την 
αντιμισθία ενός θεματικού Αντιπεριφερειάρχη και το γε-
γονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τον Περιφερειακό Σύμβουλο της ΠΕ Ρο-
δόπης Τζιχάν Ιμάμογλου του Χασάν, με ΑΔΤ ΑΖ 374558, 
ως θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικών Πολιτικών 
της ΠΑΜΘ.

Β. Μεταβιβάζουμε στον ανωτέρω τις παρακάτω αρ-
μοδιότητες:

Τον συντονισμό και την παρακολούθηση των δράσεων 
που χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο (ΕΚΤ) στο πλαίσιο του ΠΕΠ ΑΜΘ 2014-2020 και 
των τομεακών προγραμμάτων του ΕΣΠΑ για την υποστή-
ριξη των πολιτικών της ΠΑΜΘ που αφορούν τις ευπαθείς 
κοινωνικές ομάδες.

H θητεία του ανωτέρω ορίζεται μέχρι 31-12-2021 και η 
άσκηση των καθηκόντων του αρχίζει από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 23 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14007962909200004*


		2020-09-29T13:55:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




